(う塵尾亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(140例目)

平成22年1月4日 熊本県より、「新型インフルエンザに感染した方の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

便璽璽

平成22年1月4日

健康危機管理課

新型インフルエンザに感染した方の死亡について

平成21年12月31 日に宇土市内の自宅で亡くなられた患者1

名が、新型インフルエンザに感染していたことが確認されましたので

お知らせします。

心よりご冥福をお祈りいたします。

1 患者の概要

宇土市在住の30歳代男性

基礎疾患 高血圧症

2 経過

12月28日

1 2月31日

3

38 3での発熱のため、同市内の医療機関を受診

迅速診断キットでA型陽性 タミフル処方

死亡原因

なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及びご

十分ご配慮いただきますよう、お願いします。

午前9時50分、自宅で死亡しているところを家族が発見

午後6時、熊本県保健環境科学研究所において、PCR検

査の結果、新型インフルエンザ 性を確認

心不全

族のプライバシーに

健康危機管理課

担当者 松尾、木脇

内線
タ、イヤ鳥イン 四6－333－2255

7080 7084